
Uchwała Nr XXXII/488/21 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać według właściwości Zarządowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego jedenaście petycji dotyczących podjęcia formalnych działań zapewniających wdrażanie 
instrumentu RLKS (Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność) w latach 2021- 2027, na 
obszarze całego województwa warmińsko mazurskiego z przyczyn określonych w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie przedstawicielom podmiotów wnoszących petycje 
oraz Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego powierza się Przewodniczącej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 
 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik do uchwały Nr XXXII/488/21 
Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 30.11.2021 r. 

 
 

Uzasadnienie 
 
 
W dniach od 13 października do 22 listopada br. do Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego wpłynęły petycje o tożsamej treści dotyczące podjęcia działań pozwalających  
na wdrożenie instrumentu Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS). Petycje 
zostały przekazane przez: 
 

(…) 
 
Pod względem formalno-prawnym wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania 
swojej właściwości. Celem uregulowania zawartego w art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r.   
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. tj. poz. 870) (ustawa o petycjach) jest skorelowanie treści żądania 
zawartego w petycji z właściwością miejscową oraz rzeczową adresata. Badanie właściwości, 
o którym mowa w przepisie art. 6 ust. l ustawy o petycjach polega na ustaleniu czy zakres zadań 
lub kompetencji przypisanych adresatowi obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Tylko 
wtedy, jeśli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata jest  
on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji  o czym mowa w art. 7 ust. 2 ustawy  
o petycjach. 

Petycja dotyczy podjęcia działań programowych dotyczących wprowadzenia wskazanych  
w petycji rozwiązań z zakresu finansowania Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 
Społeczność z udziałem Lokalnych Grup Działania. 
Wnoszący petycje wskazali, iż jedyną możliwością realizacji działań w ramach instrumentu 
Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na całym obszarze województwa 
warmińsko - mazurskiego jest wdrożenie wielofunduszowego RLKS w pełnej formule 
(zaproponowanej w piśmie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2021 r., znak 
sprawy: WPR.wao.510.58.2021, pismo skierowane do Marszałków Województw – stanowiące 
załącznik do petycji), mianowicie przyjęcie konstrukcji budżetu RLKS polegającej  
na połączeniu środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich  (EFRROW) ze środkami wydzielonymi z Regionalnego Programu Operacyjnego 
(RPO), co pozwoli na objęcie finansowaniem wszystkich Lokalnych Strategii Rozwoju (LSR) 
w województwie, a jednocześnie umożliwi realizację LSR na nie niższym poziomie kwotowym 
niż w obecnej perspektywie. Zdaniem wnoszących petycję dostępność RLKS  
za pośrednictwem Lokalnych Grup Działania będzie obejmowała obszar całego województwa 
wyłącznie w odniesieniu do samorządów, które zaprojektują instrument również  
w Regionalnych Programach Operacyjnych na lata 2021 - 2027. 
 



Określone w petycji żądanie podjęcia formalnych działań zapewniających wdrażanie 
instrumentu RLKS w latach 2021 - 2027, na obszarze całego województwa warmińsko 
mazurskiego nie mieści się we właściwości Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego a stanowi kompetencję Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) do zadań Zarządu Województwa należy  
w szczególności przygotowywanie projektów strategii rozwoju województwa i innych strategii 
rozwoju, planu zagospodarowania przestrzennego, regionalnych programów operacyjnych, 
programów służących realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności oraz ich 
wykonywanie. Ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1057) w art. 14 g ust. 5 wskazuje iż Zarząd Województwa opracowuje dla 
danego województwa program służący realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki 
spójności, a w art. 20 ust. 2 ustawy dodatkowo określa iż Zarząd przyjmuje projekt 
regionalnego programu operacyjnego w drodze uchwały, przed skierowaniem do przyjęcia 
przez Komisję Europejską. W art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym 
z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 2019 r. poz. 1167 tj.) wskazano iż określone  
w ustawie zadania w zakresie rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wykonuje 
zarząd województwa pełniąc rolę instytucji zarządzającej oraz organu reprezentującego. 
 
Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy  o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy  
do jej rozpatrzenia, przesyła ją do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając  
o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

